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سلامت روانی دانش آموزان و مافیای نشر
|محمدتقی سبزواری| 

| عضو سازمان معلمان ایران|
با مطالعه وظایف شورای عالی انقلاب فرهنگی 
هیچ نشانی از قانونگذاری یافت نمی شود. وظایف 
شورای عالی انقلاب فرهنگی مبتنی بر تدوین 
سیاست های کلان فرهنگی در حوزه های مختلف 
است، حتی برای شورای عالی آموزش و پرورش نیز 
شأن قانونگذاری در نظر گرفته نشده است  و تهیه 
اسناد فرادستی در اولویت قرار دارد. جزیی ترین 
وظیفه شورای عالی که در بند اول و سوم ماده ششم 
وجود دارد، بر تعیین خط مشی آموزشی و تصویب 
برنامه های درسی و تربیتی تأکید دارد. سال هاست 
که بحث کنکور دانشگاه ها به عنوان یک معضل 
آموزشی در کشور مطرح است ولی متاسفانه این 
موضوع نه تنها مورد توجه جدی سیاست گذاران 
قرار نگرفته بلکه دامنه این مشکل به دیگر سطوح 
آموزشی در مقاطع پایین تر نیز تسری پیدا کرده 
است. ورود به مدارس خاص، مشکلات خاص خود را 
ایجاد کرده است. هزینه بالای کلاس های خصوصی 
و کتب کمک آموزشی، استرس و فشار روانی وارد بر 
دانش آموزان و اولیا، ضعف دستگاه تعلیم و تربیت 
در تأمین فضاها را مضاعف کرده است. در سالیان 
گذشته، سیستم آموزشی ایران بدون توجه به مکاتب 
فلسفی تعلیم و تربیت و شیوه های نوین در آموزش و 
پرورش به حافظه محوری روی آورده است. گسترش 
مدارس خاص به طبقاتی کردن آموزش انجامیده 
است. حجم گسترده داوطلبان ورود به مدارس 
خاص باعث ایجاد و تقویت شرکت های مافیایی کتب 
کمک آموزشی و کلاس های غیرکارشناسی خصوصی 
شده است. درحالی که آموزش و پرورش فنلاند 
برای نیل به اهداف مهم آموزشی، به ایجاد نشاط و 
گسترش رفتارهای کودکانه تمرکز کرده است. ما 
به جای آموزش مهارت های اجتماعی و فردی، تمام 
تلاشمان را معطوف ورود به مراکز آموزشی خاص و 
تزریق اطلاعات حجیم و فشارهای روانی ناشی از عدم  
موفقیت در آزمون ورودی مدارس خاص کرده ایم. 
حجم مطالب ارایه شده در این مدارس خاص تنها 
برای تعداد محدودی از دانش آموزان قابل  استفاده 
است و برای دیگران سرخوردگی به دنبال دارد. 
تک بعدی شدن شخصیت از دیگر عوارض اینگونه 
مدارس است. گرچه تعلیم و تربیت حافظه محور و 
رقابت بی سرانجام منجر به ناکامی نسل آینده کشور 
می شود ولی از طرفی توانسته است باندهای مافیایی 
در صنعت چاپ را ایجاد و تقویت کند. با تصمیم 
وزارت آموزش و پرورش مبنی بر حذف آزمون ورودی 
مدارس نمونه دولتی و تیزهوشان، موجی عظیم علیه 
این تصمیم وزارتخانه ایجاد شده است. درحالی  که 
آموزگاران متعهد و دانش آموزان و اولیا از این تصمیم 
خشنودند، مافیای کتب کمک آموزشی با استفاده از 
اهرم های لازم سعی در حفظ و تثبیت جایگاه خود 
را دارد. یک روز نامه ای به امضای نمایندگان مجلس 
می رسانند. روز دیگر از نهاد ریاست جمهوری از 
وزیر درخواست می شود موضوع را مجددا بررسی 
کند. در آخرین حرکت این بازی، عزت الله ضرغامی 
رئیس اسبق صداوسیما و کاندیدای ریاست جمهوری 
در توییتی به جعل خبر الزام آموزش  و پرورش به 
برگزاری آزمون می پردازد و متعاقب آن صداوسیما 
در چندین نوبت خبری به نقل از مدیر روابط عمومی 
وزارتخانه، جعل خبر کرده و اولیای دانش آموزان 
را مضطرب می کند. راستی مافیای صنعت چاپ 
و نشر کتب کمک آموزشی تا چه حد نفوذ دارند که 
می توانند نمایندگان مجلس، نهاد ریاست جمهوری، 
شورای عالی انقلاب فرهنگی و صداوسیمای ملی را به 
مخالفت با این مطالبه ملی وا دارد؟! نقش تشکل های 
معلمی و فعالان صنفی در این میان چیست؟! مافیای 
ثروت در حوزه نشر با تمامی امکانات، سلامت روانی 
دانش آموزان و آینده سازان کشور را هدف قرار داده 
است. حمایت از این مطالبه ملی و افزایش سطح 
این مطالبه، می بایست در اولویت برنامه های فعالان 

صنفی و تشکل های معلمی قرار گیرد. 

خبر

هزار امضا برای حفاظت از جسد 
مومیایی تازه کشف شده در شهرری

شهروند| به دنبال انتشار خبری 
مبنی بر کشف جسد مومیایی در آستان 
حضرت عبدالعظیم جمعی از استادان، 
و  باستان شناسی  تاریخ ،  پژوهشگران 
کنشگران میراث فرهنگی در کنار بیش از 
 هزارنفر از شهروندان در نامه ای به علی اصغر 
مونسان، رئیس سازمان میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی از او خواستند به 
این موضوع ورود کرده و اقدام به کارشناسی 
و سپس حفاظت از این مومیایی به عنوان 

بخشی از تاریخ ایران بکند.
در این نامه آمده است: »درباره پیکر 
مومیایی یافت شده در حرم شاه عبدالعظیم 
شهر ری که طبق بعضی گمانه ها متعلق به 
پهلوی اول است، نظر به لزوم حفظ میراث 
تاریخی و فرهنگی کشور، خواستاریم پیکر 
مذکور توسط تیم باستان شناسی پژوهشگاه 
میراث فرهنگی مورد بررسی فنی و علمی 
قرار گیرد و در صورت تأیید و تعلق به این 
چهره  تاریخی، با رعایت ضوابط فنی، به 
یکی از موزه ها )کاخ موزه  سعدآباد یا موزه 
مردم شناسی آلاشت( منتقل و نگهداری یا 
در محوطه  حضرت عبدالعظیم یا آلاشت 

خاکسپاری شود.«

سازمان ثبت احوال اعلام کرد

نام های محبوب تهرانی ها
ایسنا|  در سال ۹۶ نام  پسرانه امیرعلی 
و نام دخترانه فاطمه بیشترین فراوانی را در 

استان تهران داشته اند.
براساس گزارش های سازمان ثبت احوال 
استان تهران، در  سال ۹۶ بیشترین فراوانی 
نام های پسرانه در استان تهران به ترتیب 
امیرعلی، امیرحسین، امیرعباس، علی، کیان، 
محمدحسین، محمدطاها، حسین، سامیار، 
ماهان، آراد، ابوالفضل، محمدرضا، محمد، 
رادین، امیررضا، ایلیا، محمدمهدی، پارسا و 

یاسین بوده است.
همچنین نام های فاطمه، حلما، زهرا، آوا، 
باران، نازنین زهرا، یسنا، ریحانه، مرسانا، 
زینب، رها، بارانا، النا، مهرسا، هانا، نورا، لیانا، 
نفس، آیلین و حسنا به ترتیب بیشترین 
فراوانی را میان نام های دخترانه در  سال ۹۶ 

در استان تهران داشته اند.
این درحالی است که این نام های دخترانه و 
پسرانه در سال های گذشته نیز در کل کشور 
بیشترین فراوانی را در بین نام های منتخب 

والدین برای فرزندانشان داشته اند.
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به گزارش جهان اقتصاد، محمد حسن متولی 
زاده،مدیرعامل شبکه برق منطقه خراسان ،در جلسه 
افتتاحیه ارزیابی معاونت بهره برداری  این شرکت 
افزود:تا وقتیکه  اقتصاد برق و اصلاح الگوی مصرف 
مورد توجه قرار نگیرد ، با مشکلات جدی در تامین 
برق مواجه  می شویم. وی گفت: تامین برق مطمئن 
و پایدار مردم از وظایف صنعت برق است و اینکه برق 
با چه هزینه ای تولید شده و در اختیار مردم قرار می 
گیرد ، باید مورد توجه قرار بگیرد. مدیرعامل شرکت 
برق منطقه ای خراسان خاطرنشان کرد: یک کیلووات 
ساعت برق درسال 1357با قیمت 5/3 ریال در اختیار 
مشترکین قرار می گرفت و درحال حاضر یک کیلووات 
ساعت برق۶70ریال است . وی افزود: اگر قیمت برق 
متناسب با تورم سالانه افزایش می یافت باید به دو هزار 
و  500 ریال می رسید ،به عبارت دیگر برق درحال 
حاضر از نظر ارزش واقعی 75 درصد ارزان تر از ابتدای 
انقلاب در اختیار مشترکین قرار می گیرد. مدیرعامل 
شرکت برق منطقه ای خراسان گفت: با توجه به اینکه 
دو موضوع اقتصاد برق و بدمصرفی یا الگوی نامناسب 
مصرف فشار زیادی بر این صنعت وارد کرده که با ادامه 
وضع فعلی امکان پذیر نیست، لذا توجه به مدیریت و 
اصلاح الگوی مصرف برق به عنوان منطقی ترین راه 
چاره مد نظر است.  متولی زاده با اشاره به اینکه اصلاح 
الگوی مصرف برق به فرهنگ سازی نیاز دارد ، اظهار 
داشت: لازم است تا شیوه نامناسب مصرف برق در 
کشور اصلاح شود که این امر از سرمایه گذاری جدید 
در صنعت برق جلوگیری می کند و باعث کاهش هزینه 
ها در این صنعت می شود. وی درپایان خاطر نشان کرد: 
انجام ارزیابی ها زمینه مناسبی را برای انتقال تجربیات، 
هماهنگی و هم افزایی فراهم کرده و نتایج آن می تواند 

در کاهش هزینه های صنعت برق موثر باشد.

اصلاح اقتصاد برق و الگوی مصرف  
دوچالش اصلی صنعت برق است

استان

مهتاب جودکی - شهروند| یک خوزستان 
است و 700 هزار هکتار زمینی که با هر وزش 
تندِ باد، گرد و خاك را به همه جا می پاشد. چاره 
نشاندن بخشی از خاك این کانون های غبار، 
کاشتن نهال است، اما احمدرضا لاهیجان زاده، 
مدیرکل محیط زیست استان خوزستان می گوید 
جدا از غبارهای خارجی، نمی توان به تنهایی از 
پس این وسعت برآمد. او در گفت وگویی که به 
بهانه اهدای صد هزار نخل ماده به استان خوزستان 
انجام شده، درباره نیاز به کمک بخش خصوصی به 
»شهروند« می گوید و همین طور تمام شرکت های 

بزرگ دولتی که در خوزستان مشغول فعالیتند. 
 آقای لاهیجان زاده، چه وسعتی از 
خوزستان به عنوان کانون غبار با نهال کاری 

می تواند زنده شود؟
در حال حاضر در خوزستان 350 هزار هکتار 
کانون با منشأ رسی داریم که عمدتا در شرق 
و جنوب شرق خوزستان هستند و بنا به اعلام 
منابع طبیعی معادل به همین میزان کانون شن 
و ماسه ای در استان وجود داد که به طور عمده در 
غرب خوزستان است. کانون های رسی مناطقی اند 
که سابقا در استان خوزستان، کانون غبار 
نبودند. تغییراتی که در سال های اخیر به واسطه 
خشکسالی و همچنین توسعه ناپایدار در طبیعت 
خوزستان به وجود آمد باعث شد بخشی از آن که 
قبلا اراضی تالابی، بخشی از آن اراضی کشاورزی 
دیم و بخش دیگر مرتع بود، الان تبدیل به اراضی 
خشکِ لم یزرع و مستعد برای بروز گردوغبار بشود، 
اما کانون های شن و ماسه ای صدها  سال است که 
در استان بوده اند. ماسه ها چون سنگین ترند مثل 
اراضی رسی با باد برنمی خیزند و صدها کیلومتر 
جابه جا نمی شوند. اینها معمولا فقط حوزه 
پیرامونی خود را تحت تأثیر قرار می دهند و اراضی 
کشاورزی اطراف را تهدید می کنند. کانون های 
شن و ماسه ای با مالچ پاشی قابل تثبیت است، اما 
اراضی رسی را نمی توان مالچ پاشی کرد. با وجود 

این تفاوت ها، مدیریت این کانون ها فرق می کند. 
 تاکنون چه مساحتی از کانون های غبار 

خوزستان نهال کاری شده؟
 تا الان نزدیک به 1۹ هزار و 500 هکتار از این 
اراضی فقط نهال کاری شده است. این تنها یکی 
از راه حل هاست، حدود 5 هزار هکتار هم پخش 
سیلاب انجام شده و فقط در  سال ۹۶ و ابتدای 
سال۹7 بالای 10 هزار هکتار هم مالچ پاشی انجام 
شده است. علاوه بر این چند هزار هکتار مرتع کاری 
داشته ایم و در مجموع حدود 43 هزار هکتار کارهای 
مختلف ازجمله نهال کاری، مالچ پاشی، پخش 

سیلاب یا آب و قرق عرصه ها انجام شده است.
 آیا نهال هایی که اخیرا اهدا شده در 

کانون های غبار کاشته می شوند؟
این نهال ها نخل های مثمرند و با نهال های 

غیرمثمری که در کانون های غبار می کاریم، تفاوت 
عمده دارند و می توانند در اقتصاد روستاییان و 
استان سهمی داشته باشند. درخت های اهدایی 
نهال های سه ساله نخل ماده بودند. درحال حاضر از 
صدهزار نخلی که اهدا شده، 85 هزار اصله تحویل 
داده شده و 15 هزار اصله دیگر در پاییز تحویل داده 

می شود.
 چطور این تعداد را توزیع کردید؟

اینها نهال های سه ساله ای بودند که سعی کردیم 

در سطح شهرستان ها توزیع کنیم. برای نمونه 
1۶ هزار و 500نخل به شهرستان ماهشهر، بین 
شهرداری ها و پتروشیمی ها توزیع شد، 3 هزار اصله 
به آبادان، 10 هزار فرد به شهر کارون، نزدیک به 
10 هزار فرد به شهر اهواز و حدود 1۹ هزار و 500 
فرد به شهرستان رامهرمز داده شد. علاوه بر این 
به صورت متفرقه هم به ان جی او ها، پادگان ها 
دادیم و بخشداری ها و دهداری ها هم 500، 200 
یا  هزار اصله دریافت کردند. سعی کردیم برای 

آنها که تعداد زیاد می خواستند، مثل پادگان ها و 
شهرداری ها، مکان کشت را هم بررسی کنیم یا به 
کشت و صنعت نیشکر هم دادیم، چون مطمئن 
بودیم امکان و توانش را دارند. از میان روستاییان 
هم تعداد زیادی مراجعه کننده داشتیم. تعدادی 
به آنها دادیم که در منازل شان بکارند. آنها خیلی 
راغب بودند و مدام به اداره ما می آمدند. وقتی 
اهدا کننده نهال ها استقبال را دید، گفت تلاش 

می کند 15 هزار نخل پاییز را باز هم افزایش بدهد.
 هزینه تولید این تعداد نهال چقدر است؟

قیمت تمام شده نهال نخل حدود 30 تا 35 هزار 
تومان است. 

 تجربه نیکوکاری هایی از این دست در 
حوزه محیط زیست در خوزستان  داشته ایم؟

باز هم اتفاق افتاده. مثلا در شهرستان های 
دزفول و بهبهان نیکوکاری هایی از این دست 
سرآمد است، اما در این وسعت که بیشتر از 
3میلیارد تومان اهدایی تنها یک واحد بوده، 
نداشته ایم. پیش از نوروز ۹7 هم مورد جالب 
دیگری داشتیم. بانک اقتصاد مهر چاپ سررسید را 
حذف کرد و این طور که خودشان برآورد کرده اند، 
بنا شده یک میلیارد تومان هزینه این کار را صرف 
کاشت 180هکتار از کانون های ریزگرد استان 
خوزستان کنند، بنابراین کاشت نهال و نگهداری 

این وسعت را به مدت سه سال عهده دار شده اند. 
 با توجه به وسعتی از کانون های غبار که 
با آن رو به روییم، مشارکت بخش خصوصی 
باید خیلی کمک حال نهادهای مشغول در 

این حوزه باشد.
بله، پیش بینی کرده ایم که با وجود بین 80 تا 
۹0 بانک و موسسه اعتباری، اگر هر کدام به میدان 
بیایند و مشارکت کنند، می توانند با هم 50 هزار 
هکتار کانون غبار را نهال کاری کنند. استان 
خوزستان معروف است به این که دولتی ترین 
اقتصاد استان ها را دارد، مثل شرکت ملی نفت 
ایران که عمده تولید و فعالیتش در خوزستان 
است و اقتصادی دولتی به حساب می آید. یا 
شرکت های پتروشیمی؛ 21پتروشیمی بزرگ و 
مهم و فعال در خوزستان داریم که تحت عنوان 
منطقه ویژه پتروشیمی بندر امام می شناسیم و 
همین طور میدان های غرب کارون که در حوزه 
شهرستان های دشت آزادگان و هویزه و خرمشهر 
فعالیت دارند. علاوه بر این صنایع بزرگ سیمان 
و چندین نیروگاه که اغلب به بخش خصوصی 
واگذار شده و منطقه آزاد اروند؛ اینها واحدهای 
بزرگ و متمولی اند که اگر براساس مسئولیت 
اجتماعی شان وارد صحنه شوند و مشارکت کنند، 
با همکاری دولت و اعتباراتی که دولت و مجلس 
برای ریزگرد پیش بینی کرده است، می توانیم 
بازه  زمانی مدیریت کانون های ریزگرد را به نصف 

کاهش دهیم.

مدیر کل محیط زیست استان خوزستان در گفت وگو با »شهروند« از نقش نهادهای مردمی و شرکت های خصوصی برای 
کم کردن گردوغبار در این استان می گوید

نهال کاری آخرین امید برای نجات هوای خوزستان
 نشاندن خاک  700 هزار هکتار کانون غبار، تنها از پس ما برنمی آید

  با وجود بین 80 تا 90 بانک و موسسه اعتباری، اگر هر کدام به میدان بیایند و مشارکت کنند می توانند با هم 50 هزار هکتار کانون غبار را نهال کاری کنند

شهروند|  آمار پیوند عضو، رئیس سازمان نظام 
پزشکی را نگران کرده: »کاهش آمار پیوند در کشور 
معنادار و هشداردهنده است.« ایرج فاضل، معتقد 
است که آگاهی بیماران در زمینه پیوند، پایین 
است و در همین ارتباط به نتایج مقاله ای استناد 
کرد: »25 درصد بیماران دیالیزی اطلاعاتی درباره 
عمل پیوند ندارند و 40 درصد نیز اطلاعات شان در 
حد ابتدایی است. بنابراین باید از تمامی امکانات 
و تریبون های موجود برای افزایش آگاهی ها و 
اطلاعات در این زمینه استفاده شود و متخصصان هم 
این آگاهی ها را به بیماران شان منتقل کنند.« او که در 
کنگره سراسری پیوند و اهدای کلیه صحبت می کرد، 
ادامه داد: »باید با بررسی بیشتر راهکاری برای اصلاح 
این روند اندیشیده شود، چرا که این پتانسیل در 
کشور وجود دارد و باید از آن استفاده شود.« او 
همچنین تأکید کرد که کاهش علاقه و تمایل 
متخصصان برای ورود به عرصه پیوند هم موضوع 
نگران کننده دیگری است که باید با سرمایه گذاری 
و سیاست گذاری درست، راهکاری برای جذب 
متخصصان در این حوزه ارایه شود.به گزارش ایسنا، او 
در ادامه تاریخچه پیوند اعضا در ایران را تشریح کرد و 
گفت که نخستین جراحی پیوند کلیه در  سال 1۹۶8 
توسط دکتر صمدی زاده انجام شده است: »تا پیش از 
انقلاب حدود 80عمل پیوند اعضا در کشور انجام شد، 
ولی بیشتر بیماران برای درمان و انجام عمل پیوند به 
خارج از کشور اعزام می شدند.« او با بیان این که پس 
از انقلاب به دلیل مسائل پیش آمده و شروع جنگ 
و تحریم ها بسیاری از بیماران نیازمند پیوند ازبین 
می رفتند، افزود: »نخستین پیوند بعد از انقلاب در 
 سال 83 در بیمارستان مصطفی خمینی)ره( انجام 
شد و پس از آن حدود 50پیوند به صورت آزمایشی 
و برای مطالعه و برنامه ریزی این گونه جراحی ها در 
بیمارستان های مختلف کشور انجام شد. فاضل به 
روند تصویب قانون مرگ مغزی در مجلس و شورای 
نگهبان اشاره کرد: »در ابتدا مهمترین و اصلی ترین 
مسأله در این باره شناختن مرگ مغزی به عنوان 
مرگ اصلی بیمار بود که فتوای امام)ره( در آن زمان 

حرکت عظیمی در تسهیل استفاده از اعضای بیماران 
مرگ مغزی در پیوند اعضا حاصل شد و به عبارت 
دیگر پشتوانه مذهبی این مسأله فراهم شد. با این 
حال از آنجاکه دادگاه ها هیچ گاه براساس فتوا رأی 
صادر نمی کنند در این زمینه نیازمند قانون بودیم 
که متاسفانه تصویب قانون مرگ مغزی در مجلس 
و شورای نگهبان 11 سال و تا  سال 2000 طول 
کشید.« به گفته او، نخستین پیوند کبد توسط دکتر 
ملک حسینی در شیراز و نخستین پیوند قلب توسط 
دکتر ماندگار در سال 1۹۹3 انجام شد و پس از آنها 
به ترتیب نخستین پیوند ریه توسط دکتر احمدی، 
نخستین پیوند پانکراس توسط دکتر نیک اقبالیان در 
دانشگاه شیراز و نخستین پیوند روده باریک توسط 
بنده در بیمارستان طالقانی انجام شد.رئیس سازمان 
نظام پزشکی در ادامه با اشاره به جمعیت 80میلیونی 
کشور، گفت: »حدود 30 هزار بیمار دیالیزی در کشور 
داریم که مرگ ومیر آنها در کشور حدود 20 درصد 
است. این آمار در دنیا بین 10 تا 15 درصد است. از 
این تعداد بیمار دیالیزی در ایران، حدود 10 هزار نفر 
نیازمند پیوند کلیه هستند. این درحالیست که نرخ 
پیوند کلیه در کشور در حدود 2500مورد در سال 
است.« فاضل، به عنوان رئیس هیأت امنای انجمن 
اهدای عضو ایرانیان، معتقد است که درحال حاضر 
نسبت ارگان هایی که از طریق مرگ مغزی اهدا 
می شوند، عدد مناسبی است، با این حال این را هم 
اضافه کرد که: »از  سال 2013 آمار پیوند در برخی 
موارد رو به کاهش است که این مسأله هشداردهنده 
و نگران کننده است و باید بررسی شده و برای رفع آنها 
اقداماتی صورت گیرد، چرا که این پتانسیل در کشور 
وجود دارد و باید از آنها استفاده شود.« فاضل با اشاره 
به سایر ابعاد این مسأله ازجمله هزینه های پیوند و 
دیالیز در کشور، افزود: »اگر در نظر بگیریم که هر 
بیمار سالانه 15بار دیالیز می شود، با درنظر گرفتن 
سایر هزینه ها، بیش از 40 میلیون تومان برای هر 
بیمار دیالیزی در  سال هزینه می شود که با در نظر 
گرفتن تعداد بیماران دیالیزی سالانه 2 میلیارد دلار 

در این راستا هزینه می شود.«

هشدار رئیس سازمان نظام پزشکی 

کاهش آمار پیوند در کشور نگران کننده است
 30 هزار بیمار دیالیزی و 10 هزار نیازمند پیوند کلیه در کشور وجود دارد

   اگر تمامی شرکت های فعال خصوصی در خوزستان همکاری کنند، بازه زمانی مدیریت 
کانون های ریزگرد را به نصف کاهش می دهیم

   از 85 هزار نخلی که اخیرا به خوزستان اهدا شده، برای نمونه 1۶ هزار و 500 نخل به 
شهرستان ماهشهر، بین شهرداری ها و پتروشیمی ها توزیع شد، سه هزار اصله به آبادان، 10 
هزار فرد به شهر کارون، نزدیک به 10 هزار فرد به شهر اهواز، حدود 1۹ هزار و 500 فرد به 

شهرستان رامهرمز داده شد
   از میان روستاییان هم تعداد زیادی مراجعه کننده برای دریافت نخل های اهدایی 
داشتیم / وقتی اهدا کننده نهال ها استقبال را دید گفت تلاش می کند 15 هزار نخل پاییز را 

باز هم افزایش بدهد
   پیش از نوروز ۹7 هم مورد جالب دیگری داشتیم. یک بانک، چاپ سررسید را حذف 
کرد و اینطور که خودشان برآورد کرده اند و بنا شده یک میلیارد تومان هزینه این کار را صرف 

کاشت 180 هکتار از کانون های ریزگرد استان خوزستان کنند
   صنایع بزرگ سیمان و چندین نیروگاه که اغلب به بخش خصوصی واگذار شده و منطقه 
آزاد اروند؛ اینها واحدهای بزرگ و متمولی اند که اگر براساس مسئولیت اجتماعی شان وارد 
صحنه شوند و مشارکت کنند، با همکاری دولت و اعتباراتی که دولت و مجلس برای ریزگرد 
پیش بینی کرده است، می توانیم بازه  زمانی مدیریت کانون های ریزگرد را به نصف کاهش 

دهیم
   در حال حاضر در خوزستان 350 هزار هکتار کانون با منشأ رسی داریم که عمدتا در شرق 
و جنوب شرق خوزستان هستند و بنا به اعلام منابع طبیعی معادل به همین میزان کانون 

شن و ماسه ای در استان وجود داد که به طور عمده در غرب خوزستان است
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